

FEDECREDITO DE R. L. DE C.V.
BALANCE DE SITUACIÓN COMPARATIVO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017 Y 2016
(En Miles de US Dólares)

ACTIVO	2017	2016	AUMENTO (DISMINUCIÓN)	%
ACTIVOS DE INTERMEDIACIÓN	396,840.1	323,630.0	73,210.1	22.6
FONDOS DISPONIBLES	97,626.9	42,634.3	54,992.6	129.0
INVERSIONES FINANCIERAS	2,914.5	2,914.5	0.0	0.0
PRÉSTAMOS	299,365.2	280,911.6	18,453.6	6.6
CAPITAL	298,330.7	279,958.9	18,371.8	6.6
INTERESES	1,034.5	952.7	81.8	8.6
PROVISIÓN PARA INCOBRABILIDAD DE PREST.	(3,066.5)	(2,830.4)	(236.1)	8.3
OTROS ACTIVOS (NETO)	16,105.5	14,145.0	1,960.5	13.9
DERECHOS Y PARTICIPACIONES	1,397.2	1,382.8	14.4	1.0
ACTIVO FIJO (NETO)	9,204.3	8,887.9	316.4	3.6
TOTAL ACTIVO	423,547.1	348,045.7	75,501.4	21.7
PASIVO				
PASIVOS DE INTERMEDIACIÓN	222,760.4	172,592.3	50,168.1	29.1
DEPÓSITOS	21,519.1	8,756.8	12,762.3	145.7
PRÉSTAMOS	170,781.3	133,371.2	37,410.1	28.0
OBLIGACIONES A LA VISTA	1.2	0.8	0.4	50.0
TÍTULOS DE EMISIÓN PROPIA	30,458.8	30,463.5	(4.7)	(0.0)
OTROS PASIVOS	116,935.9	98,889.2	18,046.7	18.2
DEUDA SUBORDINADA	9,125.8	10,135.5	(1,009.7)	(10.0)
TOTAL PASIVO	348,822.1	281,617.0	67,205.1	23.9
PATRIMONIO				
CAPITAL SOCIAL PAGADO	50,016.3	44,245.2	5,771.1	13.0
CAPITAL SUSCRITO	50,670.1	44,245.2	6,424.9	14.5
CAPITAL SUSCRITO NO PAGADO	(653.8)	0.0	(653.8)	100.0
RESERVAS DE CAPITAL	15,074.4	13,179.2	1,895.2	14.4
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES	1,095.8	949.4	146.4	15.4
REVALUACIONES	3,283.5	3,283.5	0.0	0.0
DONACIONES	0.9	0.9	0.0	0.0
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO	5,254.1	4,770.5	483.6	10.1
TOTAL PATRIMONIO	74,725.0	66,428.7	8,296.3	12.5
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	423,547.1	348,045.7	75,501.4	21.7

FEDECRÉDITO DE R.L. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017 Y 2016
(En Miles de US Dólares)

INGRESOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN	2017	2016	AUMENTO (DISMINUCIÓN)	%
INTERESES SOBRE PRÉSTAMOS	18,084.0	16,509.6	1,574.4	9.5
INTERESES SOBRE INVERSIONES FINANCIERAS	40.9	20.5	20.4	99.5
PRIMAS POR DOCUMENTOS ADQUIRIDOS	0.0	14.5	(14.5)	100.0
INTERESES SOBRE DEPÓSITOS	441.7	395.3	46.4	11.7
	18,566.6	16,939.9	1,626.7	9.6
<u>COSTOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN</u>				
DEPÓSITOS	210.1	0.0	210.1	100.0
INTERESES SOBRE PRÉSTAMOS	6,454.7	6,152.7	302.0	4.9
COMISIONES SOBRE PRÉSTAMOS	518.9	461.0	57.9	12.6
TÍTULOS DE EMISIÓN PROPIA	1,658.2	1,658.7	(0.5)	(0.0)
COM. PAG POR ADQUIS DE TÍTULOS VALORES	0.0	0.4	(0.4)	(100.0)
	8,841.9	8,272.8	569.1	6.9
RESERVAS DE SANEAMIENTO DE PRÉSTAMOS	81.2	188.1	(106.9)	(56.8)
	8,923.1	8,460.9	462.2	5.5
UTILIDAD DE INTERMEDIACIÓN	9,643.5	8,479.0	1,164.5	13.7
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES	8,564.4	8,095.0	469.4	5.8
COSTOS DE OTRAS OPERACIONES	5,360.5	4,900.0	460.5	9.4
	3,203.9	3,195.0	8.9	0.3
GASTOS DE OPERACIÓN	5,591.3	5,196.9	394.4	7.6
UTILIDAD DE OPERACIÓN	7,256.1	6,477.1	779.0	12.0
<u>INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES</u>				
INGRESOS	196.6	226.6	(30.0)	(13.2)
GASTOS	143.7	50.4	93.3	185.1
	52.9	176.2	(123.3)	(70.0)
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO	7,309.0	6,653.3	655.7	9.9
MENOS: IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(1,840.2)	(1,686.1)	(154.1)	9.1
UTILIDAD DESPUÉS DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA	5,468.8	4,967.2	501.6	10.1
MENOS: CONTRIBUCIÓN ESPECIAL	(214.7)	(196.7)	(18.0)	9.2
UTILIDAD DESPUÉS DE ISR Y CONTRIBUCIÓN ESPECIAL	5,254.1	4,770.5	483.6	10.1